
Alagoas , 01 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2166 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                38 
 

mail: licitariolargoal@gmail.com. Rio Largo/AL, 31 de Outubro de 
2023. 

  
HINGRYD LIDIANNY DOS SANTOS VALOZ 
Pregoeira 

Publicado por: 
Hingry Lidianny Dos Santos Valoz 
Código Identificador:2CC2FF93 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PESQUISA MERCADOLÓGICA 
A Prefeitura Municipal de Rio Largo - Alagoas torna pública a 
realização de Pesquisa Mercadológica, objetivando o grau de 
competitividade preconizado pela Administração Pública e a aferição 
do real valor de mercado, visando à aquisição de REALIZAÇÃO DE 
EXAME Processo Nº 1030.0044/2023. para suprir as necessidades da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO. Apresentação da 
proposta tem o prazo máximo de 48 horas, 02 (dois) dias uteis, a partir 
desta publicação. As especificações dos objetos estão à disposição dos 
interessados no Departamento do Setor de Compras. Localizado na 
Galeria Napoli S/N, Avenida Napoleão Viana, Bairro Prefeito 
Antônio Lins, Rio Largo/ AL, ou por meio do endereço eletrônico 
(comprassesaupmrl@gmail.com). Mais informações poderão ser 
obtidas por meio do e-mail informado anteriormente. 
  
Rio Largo, 31 de outubro de 2023. 
  
FÁTIMA TENÓRIO 
Setor de Compras   

Publicado por: 
Cesar Luis Ramalho Leite 

Código Identificador:C07A4141 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05016/2023 – 5ª Chamada - SRP. 
OBJETO: Aquisição de Colírios e correlatos para os pacientes 
atendidos no centro de oftalmologia do município de Rio 
Largo/AL. Tipo: menor preço por item. Abertura: 16 de novembro de 
2023 às 09h00m. Local: Sistema Comprasnet. UASG: 982853. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto nº 10.024/19, subsidiada 
pela Lei 8.666/93 e suas alterações, LC 123/2006 e 147/2014, Decreto 
Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 10/2021. 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão 
Permanente de Licitação, Rua Napoleão Viana S/N Galeria Napoli 1º 
andar, Bairro: Prefeito Antônio Lins de Souza, CEP: 57100-000, Rio 
Largo-AL das 08:00 às 16:00 horas. E-mail: 
licitariolargoal@gmail.com.  
  
Rio Largo/AL, 31 de outubro de 2023. 
  
JOÃO VICTOR VANDERLEI DOS SANTOS 
Pregoeiro  

Publicado por: 
João Victor Vanderlei Dos Santos 

Código Identificador:8AAC614D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03019/2023 – 3ª Chamada - SRP. 
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e descartáveis. Tipo: 
menor preço por item. Abertura: 16 de novembro de 2023 às 13h00m. 
Local: Sistema Comprasnet. UASG: 982853. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Decreto nº 10.024/19, subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas 
alterações, LC 123/2006 e 147/2014, Decreto Federal nº 7892/2013 e 

Decreto Municipal nº 10/2021. DISPONIBILIDADE DO EDITAL E 
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, Rua Napoleão 
Viana S/N Galeria Napoli 1º andar, Bairro: Prefeito Antônio Lins de 
Souza, CEP: 57100-000, Rio Largo-AL das 08:00 às 16:00 horas. E-
mail: licitariolargoal@gmail.com.  
  
Rio Largo/AL, 31 de outubro de 2023. 
  
JOÃO VICTOR VANDERLEI DOS SANTOS 
Pregoeiro 

Publicado por: 
João Victor Vanderlei Dos Santos 
Código Identificador:84DD309F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS 
PEDIDO DE COTAÇÃO 

 
PESQUISA MERCADOLÓGICA 
A Prefeitura Municipal de Rio Largo - Alagoas torna pública a 
realização de Pesquisa Mercadológica, objetivando o grau de 
competitividade preconizado pela Administração Pública e a aferição 
do real valor de mercado, visando à AQUISIÇÃO DE MÓVEIS 
PLANEJADOS PARA O ESPAÇO AMU- ESPAÇO DE 
ASSISTENCIA A MULHER DE RIO LARGO; CENTRO DE 
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL- CAPS AD; UBS BURITI E 
MARIO MAFRA. PROC. Nº 10020034/2023. Para suprir as 
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. As 
especificações dos objetos estão à disposição dos interessados no 
Departamento do Setor de Compras. Localizado na Galeria Napoli 
S/N, Avenida Napoleão Viana, Bairro Prefeito Antônio Lins, Rio 
Largo/ AL, ou por meio do endereço eletrônico 
(plsriolargo159@gmail.com). Mais informações poderão ser obtidas 
por meio do e-mail informado anteriormente. 
  
Rio Largo, 31 de outubro de 2023. 
  
JOANNA MELO 
Setor de Compras   

Publicado por: 
Cesar Luis Ramalho Leite 

Código Identificador:F44BDBE6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL GERAL DE GOVERNO 

EDITAL 
 
Edital nº 01/2023 de 13 de outubro de 2023 
  
Regularização Fundiária de Interesse Social - Moradia Legal VI 
  
A Prefeitura Municipal de Rio Largo, através da Secretaria de 
Planejamento Orçamento e Captação de Recurso (SEPLA), 
considerando o disposto na Lei nº 13.465, de 11 de julho de 2017 e 
suas alterações, considerando o Ato Normativo Conjunto nº 06 de 21 
de junho de 2023 do Moradia Legal VI e suas alterações, torna 
pública a seleção para regularização fundiária de interesse social. 
  
1. DAS ÁREAS ATENDIDAS 
1.1 As áreas atendidas no Moradia Legal VI foram analisadas e 
levantadas através de estudo prévio da viabilidade do programa em 
áreas específicas da cidade. 
Bairro Brasil Novo 
Bairro Centro 
Cacaú I; 
Cacaú II; 
Cacaú III; 
Loteamento Santa Maria; 
Mutirão. 
Bairro Gustavo Paiva 
Bairro Lourenço de Albuquerque 
Destilaria. 
Bairro Mata do Rolo 
Loteamento Barnabé Oiticica I; 
  

Compras
Realce

Compras
Realce

Compras
Realce


